
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
мое.зхкй № 5Ш/4 

Об организации управления музейными 
ценностями в СПбГУ и об изменении приказов 

|^от 08.08.2008 №1093/1 и от 22.08.2014 №4336/1 н 
В целях совершенствования организации управления музейными 

ценностями в Санкт-Петербургском государственном университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изм. и доп.) (далее -
Приказ от 08.08.2008 №1093/1): 
1.1. В пункте 8.1.5 слова «Музейного комплекса СПбГУ,» исключить. 
1.2. Пункт 8.1.12 признать утратившим силу. 
1.3. В пункте 8.2.2 слова «Музейный комплекс СПбГУ,» исключить. 
1.4. В пункте 9.1.16 цифры «8.1.9-8.1.12,» исключить. 
1.5. В пункте 9.1.38 после слов «Автохозяйство СПбГУ» дополнить слова 
«, Управление музейных ценностей СПбГУ». 
1.6. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 новым пунктом 9.1.48 
следующего содержания: 
«9.1.48. Об организации музейного дела в Университете в рамках сметы, 
утверждённой в установленном порядке.». 
1.7. Дополнить пункт 9.2.2 после слов «Издательство СПбГУ» словами «, 
Управления музейных ценностей СПбГУ». 
2. Внести следующие изменения в Положение об Управлении музейных 
ценностей Санкт-Петербургского государственного университета, 
утвержденное Приказом от 22.08.2014 №4336/1: 
2.1. В пункте 1.3 заменить слова «проректором по научной работе» 

^словами «первым проректором по экономике». 



2.2. В пункте 1.4 заменить слова «проректором по научной работе» 
словами «первым проректором по экономике». 
2.3. В пункте 2.1 заменить слова «проректору по научной работе» словами 
«первому проректору по экономике». 
2.4. В пункте 2.2.4 заменить слова «проректором по научной работе» 
словами «первым проректором по экономике». 
2.5. В пункте 2.2.5 заменить слова «проректору по научной работе» 
словами «первому проректору по экономике». 
2.6. В пункте 2.2.7 заменить слова «проректору по научной работе» 
словами «первому проректору по экономике». 
2.7. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. План мероприятий СПбГУ по использованию музейных ценностей на 
соответствующий год утверждается первым проректором по экономике по 
согласованию с первым проректором по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе и пресс-секретарем СПбГУ.». 
3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org2014@spbu.ru. При 
необходимости, за разъяснением содержания настоящего Приказа 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета к начальнику 
Юридического управления Ю.В. Пенову. 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Аппарата ректора М.И. Гусарову. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org2014@spbu.ru

